35224  Diário da República, 2.ª série — N.º 236 — 7 de Dezembro de 2007

 CÂMARA MUNICIPAL DE ANSIÃO

Aviso n.º 24059/2007
Para os devidos efeitos se torna público que por despachos do Pre-

sidente da Câmara Municipal, de 2 de Novembro de 2007, foram ce-
lebrados contratos a termos resolutivos pelo prazo de 1 ano com os
seguintes Contratados:

Maria Teresa Afonso Teixeira (Assistente Administrativa), a partir
de 5 de Novembro de 2007;

Anabela Cristina dos Santos Jorge (Auxiliar Administrativa), a partir
de 5 de Novembro de 2007;

Cláudia Isabel Ribeiro Gonçalves (Auxiliar Administrativa), a partir
de 5 de Novembro de 2007;

Maria da Conceição Duarte Freire (Auxiliar de Serviços Gerais), a
partir de 5 de Novembro de 2007;

Nélia Catarina de Jesus Domingues (Auxiliar de Serviços Gerais), a
partir de 5 de Novembro de 2007;

Paula Cristina Bernardes Diogo (Auxiliar Serviços Gerais), a partir
de 6 de Novembro de 2007.

13 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Fernando
Ribeiro Marques.

2611069087

 CÂMARA MUNICIPAL DE ARCOS DE VALDEVEZ

Aviso n.º 24060/2007
Para os devidos efeitos torna-se público que, por despacho do Presi-

dente da Câmara de 14 de Novembro de 2007, foi celebrado contrato a
termo resolutivo, pelo prazo de seis meses, a contar de 15 de Novembro,
de acordo com o Código de Trabalho, aplicado à Administração Local
por força da Lei n.º 23/2004, de 22 de Junho, com os elementos abaixo
mencionados:

José Afonso da Rocha Tavares; António da Silva Gomes; Liliana
Filipa de Araújo Marques; António Pereira Barbosa; Vanessa Gonçalves
Paiva, para os lugares de auxiliar de serviços gerais.

Elisa Maria Barros Gonçalves de Brito para o lugar de técnico pro-
fissional administrativo.

Jorge Miguel Dantas Pereira para o lugar de técnico de técnico de
informática adjunto.

Vítor Manuel Alves Afonso para o lugar de encarregado de pessoal
auxiliar.

João Augusto Caldas Rodrigues para o lugar de mecânico electri-
cista.

Francisco de Barros Araújo para o lugar de técnico profissional de
biblioteca, arquivo e documentação.

26 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco
Rodrigues de Araújo.

2611069110

 CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO

Aviso n.º 24061/2007

Nomeações

Para os devidos efeitos torna -se público que, por meus despachos de
16 de Novembro último, foram nomeados os seguintes candidatos:

Pessoal Técnico Superior:

Arquitecto Principal:

Ana Catarina carvalho Pereira;
Rita Seabra de Freitas;
João Manuel Ventura Ferreira;
Sara Maria Moutela Calisto Freitas;
Lídia Maria Moreira Matias.

Pessoal Administrativo:

Assistente Administrativo Especialista:

Carlos Norberto Antunes Moreira;
Paulo José Branco barros Nunes;
António Eduardo Teixeira Conde;
Delfina Massa;

Elisabete Pontes Lopes Resende;
Sandra Manuela Pereira da Silva;
Crisanta Marques Martins;
António Pedro Fé Mendes Filipe;
Fátima Cristina Tavares Duarte Nascimento;
Carlos Filipe do Amaral Correia Dias.

Pessoal Técnico Profissional:
Fiscal Municipal Principal:
Fernando Joaquim de Almeida Malta;
António Manuel de Pinho Parente.

As presentes nomeações tem efeitos à data da publicação do presente
aviso no Diário da República.

19 de Novembro de 2007. — O Vereador, em exercício permanente,
Gonçalo Nuno Caetano Alves.

2611069322

 CÂMARA MUNICIPAL DE AVIS

Aviso n.º 24062/2007
Para os devidos efeitos se publica que, por meu despacho de 8 de No-

vembro de 2007, nomeei António André Miranda Assena para a categoria
de técnico profissional (fiscal municipal), cujo aviso foi publicado no
Diário da República, 2.ª série, n.º 244, de 21 de Dezembro de 2006.

O candidato deve tomar posse dentro do prazo legal.
27 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel Maria

Libério Coelho.
2611068959

 CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELOS

Aviso n.º 24063/2007
Nos termos do disposto no n.º 2 do artigo 27.º, em conjugação com

o n.º 3 do artigo 22.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro,
com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 177/2001, de 04 de
Junho e por meu despacho de 2007.11.20 vai proceder -se à abertura do
período de discussão pública relativa à operação de alteração ao lote
n.º 2, do loteamento sito no L. de Ponte de Anhel, freguesia de Alheira,
concelho de Barcelos, titulado pelo alvará de loteamento n.º 85/84, de
16.05.1984, em que é requerente Ana Ribeiro da Silva, contribuinte
n.º 175359059, durante o período de 15 dias, com início no dia seguinte
à publicação deste aviso no Diário da República.

O processo de alteração ao referido alvará, encontra -se disponível
para consulta nos dias úteis das 09 horas às 15,30 horas, na Secretaria
da Divisão de Planeamento e Gestão Urbanística da Câmara Municipal
de Barcelos.

27 de Setembro de 2007. — O Vereador,

no uso da delegação de

poderes, Manuel Carlos Costa Marinho.
2611068846

 Aviso n.º 24064/2007
Dr. Fernando Ribeiro dos Reis, presidente da Câmara Municipal do

Concelho de Barcelos:
Faz saber que, pelo prazo de 30 dias contados da data da publicação do

presente aviso no Diário da República, é submetido a inquérito público,
para recolha de sugestões, nos termos do artigo 118.º do Código do Pro-
cedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei n.º 442/91, de 15
de Novembro, alterado pelo Decreto -Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro, e do
n.º 3 do artigo 3.º do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, alterado
pela Lei n.º 13/2000, de 20 de Julho, pelo Decreto -Lei n.º 177/2001,
de 4 de Junho, pelas Leis n.os 15/2002, de 22 de Fevereiro, e 4 -A/2003,
de 19 de Fevereiro, pelo Decreto -Lei n.º 157/2006, de 8 de Agosto, e
pela Lei n.º 60/2007, de 4 de Setembro, e de acordo com a deliberação
deste órgão executivo tomada em reunião de 9 de Novembro de 2007,
o projecto de Regulamento da Urbanização e Edificação do Município
de Barcelos cujo texto abaixo se transcreve.

As sugestões que os interessados entendam formular devem ser di-
rigidas por escrito ao presidente da Câmara Municipal dentro daquele
prazo.

12 de Novembro de 2007. — O Presidente da Câmara, Fernando
Reis.